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EZ.28.161.155.2022.JB                                                                                        Łódź, dnia  03.02.2023 r.
 Numer sprawy: EZ.28.161.2022
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 5 382 000 euro na przebudowę Oddziału Onkologicznego  na Pracownię Endoskopii w Wojewódzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii                                 i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi w formule „zaprojektuj i wybuduj” oraz przebudowę pomieszczeń na punkt izby przyjęć w  formule „zaprojektuj i wybuduj”
Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2, 4   ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych   (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 5 382 000 euro na przebudowę Oddziału Onkologicznego  na Pracownię Endoskopii w Wojewódzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii  i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi w formule „zaprojektuj i wybuduj” oraz przebudowę pomieszczeń na punkt izby przyjęć w  formule „zaprojektuj i wybuduj”
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1.  Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej – rozdział XII pkt. 1.4.a SWZ na następujący: 

co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie budynków o łącznej powierzchni użytkowej 1000 m2, i łącznej wartości co najmniej 7 mln zł (brutto), przy czym jedna robota budowlana polegająca na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie w budynku szpitalnym (klasa 1264 wg PKOB) w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wraz z wykonaniem instalacji gazów medycznych,                    o wartości inwestycji powyżej 2.900.000,00 zł (brutto). 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Prosimy o potwierdzenie, że przez łączną kwotę min. 7 mln brutto i łączną powierzchnię użytkową 1000 m2  o której mowa w rozdziale XII pkt. 1.4.a SWZ (warunki udziału dot. zdolności technicznej lub zawodowej) należy rozumieć sumę kwot i powierzchni z co najmniej dwóch robót przedstawionych w wykazie robót.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza przy czym zgodnie z warunkiem określonym - rozdział XII pkt. 1.4.a SWZ „jedna robota budowlana polegająca na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie                                w budynku szpitalnym (klasa 1264 wg PKOB) w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wraz z wykonaniem instalacji gazów medycznych, o wartości inwestycji powyżej 5.000.000,00 zł (brutto).”
3. W celu zwiększenia konkurencyjności w/w zamówienia publicznego wnosimy o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny ofertowej brutto na 2% ceny ofertowej brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmniejsza zabezpieczenie należytego wykonania umowy na 3% ceny ofertowej brutto.
4. Dot. zapisów Rozdz.XII ust.1 pkt 1.4 lit.a

Prosimy o dopuszczenie Wykonawcy który posiada doświadczenie na budynkach użyteczności publicznej oraz robotę budowlaną na budynku szpitalnym (klasa 1264 wg PKOB) z wykonaniem instalacji gazów medycznych , a w zakresie projektowania skorzysta z par. art. 26 ust. 2b ustawy Pzp. dot. udostępnienia zasobów. 

Nie można odmówić doświadczenia Wykonawcy, który posiada liczne doświadczenie w formule wybuduj na obiektach szpitalnych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek i koszt wykonywania przeglądów serwisowych urządzeń, aparatury i  sprzętu w czasie trwania gwarancji będzie obciążał Zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
6. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o potwierdzenie, iż bieżąca konserwacja oraz koszt materiałów eksploatacyjnych, w czasie trwania gwarancji, będzie po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
7. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Zgodnie z zapisami Wzoru Umowy, potencjalny wykonawca zobowiązany jest do koordynacji prac  z innymi Wykonawcami prowadzącymi prace w obrębie przekazanego placu budowy. Prosimy zatem o informację odnośnie zakresów prowadzonych lub planowanych przez innych Wykonawców prac budowlanych/instalacyjnych, w okresie odpowiadającym realizacji przedmiotowego zamówienia.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jest to zapis ogólny i dotyczy sytuacji kiedy nastąpi taka konieczność               w trakcie realizacji przedmiotowej Umowy.
8. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby realizacji przedmiotu Umowy Zamawiający udostępni teren pod zaplecze budowy oraz na plac składowy materiałów w bliskiej odległości od miejsca prowadzenia prac.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
9. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający opróżni remontowane oddziały, pomieszczenia z istniejących mebli, aparatury medycznej i sprzętu. Czy też wykonawca w swoim zakresie powinien uwzględnić koszty wykonania w/w czynności?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż opróżnienie pomieszczeń leży po stronie zamawiającego.
10. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, punkt 5, wykonawca ma w ramach realizacji robót zewnętrznych wykonać m.in.: niwelację gruntu oraz wykonać niezbędną wycinkę drzew. Prosimy                              o potwierdzenie czy powyższy prace należy uwzględnić w cenie oferty? W przypadku potwierdzenia, prosimy                o doprecyzowanie zakresu powyższych prac i informację czy Zamawiający posiada niezbędne zgody na wycinkę drzew i kto poniesie koszty ewentualnych opłat administracyjnych?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w/w zakres będzie wynikał z robót instalacyjnych , ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ po stronie wykonawcy leżą wszelkie zgody administracyjne oraz opłaty z tym związane. Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew dla przedmiotowej inwestycji.
11.  Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ceny oferty należy również przewidzieć wymianę istniejącej stolarki okiennej w zakresie Zadania nr 1 i Zadania nr 2.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
12. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ceny oferty należy uwzględnić prace elewacyjnie (prace naprawcze) jedynie w obrębie glifów okiennych, po ewentualnej wymianie stolarki okiennej.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza oraz zaznacza , iż sytuacja taka ma miejsce również przy pracach instalacyjnych.
13. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o uszczegółowienie zakresu prac związanego z zagospodarowaniem terenu polegającego na ukształtowaniu terenu wokół budynku.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w/w zakres dotyczy jedynie prac instalacyjnych.
14. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drzwi wewnętrznych płytowych w okleinie CPL 0,7 mm?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie informuje , iż cała stolarka drzwiowa podlega wymianie. Dodatkowo wskazuje, że należy zastosować stolarkę drzwiową o podwyższonej izolacyjności akustycznej (37 dB) (poza drzwiami do pomieszczeń sanitarnych).
15. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o informację czy w ramach ceny oferty wykonawca powinien uwzględnić jakiekolwiek wyposażenie?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w ramach zamówienia należy uwzględnić wszystkie elementy wbudowane na stałe związane z robotami budowlano-instalacyjnymi (m.in. biały montaż, pochwyty, podajniki , dozowniki, panele gazów medycznych)
16. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o podanie parametrów technicznych aparatu typu RTG z ramieniem C, w który zostanie wyposażona pracownia endoskopii, w celu dobrania grubości osłon radiologicznych.
Odpowiedź: 
Jako wytyczne do Projektów Osłon Radiologicznych należy przyjąć parametry aparatu RTG                       z ramieniem C (maksymalnie 110 kV, przy wydajności 20 mA min na jedno badanie, tygodniowa ilość zabiegów na każdej z sal: 30 zabiegów tygodniowo na zmianę). 

17. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania na ścianach murowanych tynków gipsowych o zwiększonej odporności na uderzenia, zamiast tynków cementowo-wapiennych kat. III?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przy równoważnej wytrzymałości na uderzenia.
18. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ceny oferty należy przewidzieć wykonanie informacji wizualnej.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
19. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o doprecyzowane zakresu polegającego na przeniesieniu istniejącej zabudowy meblowej firmy MALVESTIO do nowoprojektowanej pracowni endoskopii.
Odpowiedź:  
Szczegółowy zakres został przedstawiony w pkt. II.2.c.6 PFU w zakresie Pracowni Endoskopii
20. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o wskazanie lokalizacji spieków kwarcowych.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zastosowania spieków kwarcowych. 
21. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie parapetów wewnętrznych z konglomeratów wysokości 2 cm, w zakresie Zadania nr 1 i Zadania nr 2?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
22. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o doprecyzowanie zakresu prac polegających na wykonaniu zabudowy stałej.
Odpowiedź:

Zabudowy stałe na wymiar należy wykonać zgodnie z lokalizacją wg załączników graficznych do PFU m.in. w punkcie obsługi pielęgniarskiej, gabinetach zabiegowych, myjni endoskopów, rejestracji izby przyjęć. Szczegółowy zakres został przedstawiony w pkt. II.2c.9 PFU w zakresie Izby Przyjęć oraz II.2.c.6 PFU w zakresie Pracowni Endoskopii.
23. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o wyrażenie zgody na wykonanie blatów z laminatu HPL, w zamian za spieki kwarcowe.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zastosowany materiał musi być odporny na intensywne użytkowanie oraz zarysowania, a także odporny na środki odkażające i detergenty.
24. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o podanie czasu podtrzymania przez UPS-a, podczas zaniku/przerwy w zasilaniu podstawowym?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje systemu UPSa dla podtrzymania napięcia.

25. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o podanie mocy przewidzianej dla UPSa.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje systemu UPSa dla podtrzymania napięcia.
26. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o udostępnienie schematu rozdzielnicy głównej, w której należy wymienić główne wyłączniki po stronie N/N. (dostosowanych do zwiększonej mocy nowych transformatorów)
Odpowiedź: 
Z uwagi, iż Szpital jest placówką newralgiczną Zamawiający udostępni w/w schemat Wykonawcy na etapie projektowania.
27. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o udostępnienie schematu stacji transformatorowej z schematem rozdzielnicy głównej.
Odpowiedź: 

Z uwagi, iż Szpital jest placówką newralgiczną Zamawiający udostępni w/w schemat Wykonawcy na etapie projektowania.

28. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający potwierdza, że system z wymiennymi wkładkami w okablowaniu strukturalnym odnosi się do ponownego zaciśnięcia wkładki na tym samym kablu w tym samy gnieździe.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
29. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że „W przypadku prowadzenia wewnętrznych linii zasilających w obszarze dróg ewakuacyjnych przewidzieć zastosowanie kabli lub przewodów bez halogenowych o odporności ogniowej E90, które będą ułożone na drabinkach, korytkach lub uchwytach o odporności E90” Prosimy o potwierdzenie powyższych założeń, ponieważ odbiegają one w znaczny sposób od wymagań stawianych przez polskie normy               i rozporządzenia oraz będą one wpływały na zwiększenie kosztów realizacji inwestycji. Prosimy również                     o potwierdzenie, że Zamawiający wymagał będzie prowadzenia wewnętrznych linii zasilających w obszarze dróg ewakuacyjnych z zastosowaniem kabli lub przewodów bezhalogenowych klasy B2Ca,a wymóg odporności ogniowej E90 będzie stosowany dla linii zasilających urządzenia uczestniczące w akcji gaśniczej.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w/w zakres należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami.
30. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie transformatorów suchych?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania transformatorów suchych.
31. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga systemu wizualizacji zdarzeń pożarowych?
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga scenariusza pożarowego oraz innych niezbędnych dokumentów zgodnie                  z obowiązującymi przepisami m.in. dla odbiorów instytucji zewnętrznych (m.in. PSP, Sanepid)

32. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o udostępnienie schematu rozdzielnic do wymiany.
Odpowiedź: 

Z uwagi, iż Szpital jest placówką newralgiczną Zamawiający udostępni w/w schemat Wykonawcy na etapie projektowania.

33. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, która z rozdzielnic ma zostać wymieniona? Czy rozdzielnica nN w stacji transformatorowe, czy rozdzielnica główna w budynku?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotowej inwestycji należy wymienić tablice rozdzielcze piętrowe wraz z ich zasilaniem z rozdzielni głównej budynkowej. Zakres został opisany w PFU dla Pracowni Endoskopii pkt. II.2.e.3.3.
34. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że pomimo wymogu zaprojektowania wentylacji mechanicznej,  w oknach mają zostać zastosowane nawiewniki.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza, nie należy stosować nawiewników w oknach.
35. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie central wentylacyjnych  o grubości ścianek 50 mm.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.
36. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w obrębie Oddziału Endoskopii należy przewidzieć centrale wentylacyjne podwieszane z systemem osuszania i nawilżania dla obu układów.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zastosowania central wentylacyjnych podwieszanych, z uwagi na brak miejsca na takie rozwiązanie, należy zastosować centrale zewnętrzne. Zamawiający informuje, że zastosowany system wentylacji musi zapewniać spełnienie wymagań dla danego typu pomieszczeń zgodnie z obowiązującymi przepisami.
37. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie nawilżania poza centralą, w przypadku potwierdzenia zastosowania central podwieszanych w obrębie Endoskopii.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zastosowania central wentylacyjnych podwieszanych, z uwagi na brak miejsca na takie rozwiązanie, należy zastosować centrale zewnętrzne. Zamawiający informuje, że zastosowany system wentylacji musi zapewniać spełnienie wymagań dla danego typu pomieszczeń zgodnie z obowiązującymi przepisami.

38. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zastosowanie izolacji kanałów wentylacyjnych na zewnątrz budynku o grubości 80 mm.
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zastosowanie izolacji kanałów wentylacyjnych na zewnątrz budynku                    o grubości 80 mm. Niedopuszczalne jest stosowanie kanałów preizolowanych.
39. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

W PFU został zamieszczony zapis o systemie BMS. Prosimy o informację czy w zakresie zamówienia jest tylko wyposażenie central w moduł komunikacyjny?
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami zawartymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Wentylacja-BMS, Instalacje BMS). W ramach postępowania należy zintegrować instalację wentylacji i klimatyzacji z istniejącym                       w Szpitalu systemem BMS firmy Schneider (monitorowanie temperatury, wydajności, stanu awarii).
40. Załącznik nr 2, 2A do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zastosowania central wentylacyjnych z pompami ciepła                     i nagrzewnicą elektryczną.
Odpowiedź:

Centrale wentylacyjne należy wykonać zgodnie z zapisem zamieszczonym w Załącznik nr 2 do SWZ (str. 16). Instalację CT prowadzoną na zewnątrz należy wykonać jako glikolową (glikol propylenowy).

41. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o wskazanie punktu wpięcia instalacji tlenu medycznego.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż instalacja tlenu medycznego jest doprowadzona do obszaru podlegającego przebudowie.

42. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o wskazanie punktu wpięcia instalacji sprężonego powietrza medycznego.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż instalacja sprężonego powietrza jest doprowadzona do obszaru podlegającego przebudowie. Jednocześnie należy przewidzieć rozbudowę źródła sprężonego powietrza w węźle zlokalizowanym na tej samej kondygnacji.
43. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o wskazanie punktu wpięcia instalacji próżni.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż instalacja próżni jest doprowadzona do obszaru podlegającego przebudowie. Jednocześnie należy przewidzieć rozbudowę źródła próżni w węźle zlokalizowanym na tej samej kondygnacji.
44. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o wskazanie punktu wpięcia instalacji sprężonego powietrza technicznego.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje oddzielnego zasilania dla instalacji sprężonego powietrza technicznego. Należy wykorzystać instalację sprężonego powietrza medycznego.
45. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że instalację centralnego ogrzewania należy wykonać poprzez włączenie się do istniejącej instalacji na oddziale (w obszarze oddziału) podlegającym przebudowie.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
46. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):
Prosimy o potwierdzenie, że instalacja hydrantowa posiada wystarczającą wydajność i ciśnienie do celów p.poż.,oraz że w zakresie jest włączenie się do istniejącej instalacji na oddziale podlegającym przebudowie.
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami PFU „Na etapie projektowym sprawdzić zakres wykonanych instalacji ppoż.                W razie stwierdzenia niezgodności z obecnie obowiązującymi przepisami należy doprojektować istniejące elementy ( np. instalacja hydrantowa, czujki dymowe nad i na suficie podwieszanym, SSP, DSO, system wizualizacji zdarzeń pożarowych).”

W zakresie zamówienia należy przewidzieć wymianę instalacji hydrantowej w obszarze objętym przebudową.

47. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że instalacja wody bytowej posiada wystarczającą wydajności i ciśnienie do celów przebudowy oddziału oraz należy ją włączyć w istniejące ciągi w obrębie oddziale podlegającego przebudowie.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
48. Załącznik nr 2, 2Ado SWZ (Opis przedmiotu zamówienia, PFU):

Prosimy o potwierdzenie, że dostawa myjni endoskopów wraz ze stacją uzdatniania wody jest poza zakresem zamówienia.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

49. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 §1 ust. 7: Prosimy o modyfikację zapisu w ten sposób, iż Wykonawca będzie zobowiązany do złożenia Wykazu na co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem robót budowlanych. Zwracamy uwagę, iż przedmiotowe zamówienie będzie realizowane w formule „zaprojektuj i buduj”, w związku z czym wymóg przedłożenia wykazu pracowników, którzy zostaną skierowani do wykonywania robót budowlanych w bliżej nieokreślonym terminie –z punktu widzenia dnia zawarcia umowy –jest nałożeniem blankietowego obowiązku sprawozdawczego i wydaje się być przedwczesne i niecelowe na tym etapie.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i w tym zakresie dokona modyfikacji umowy.
50. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 §1 ust. 7: Prosimy o potwierdzenie, że zapis mówiący o wymogu zatrudnienia na umowę o pracę,  nie dotyczy sytuacji, gdy wskazane czynności zostaną powierzone osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą, którzy będą wykonywać pracę osobiście na podstawie łączącego je z Wykonawcą lub Podwykonawcą stosunku cywilnoprawnego.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
51. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§1 ust. 9: Prosimy o ograniczenie zapisu do maksymalnie dwóch liter –zapis w obecnym brzmieniu tj. żądanie jednocześnie wszystkich dokumentów (lit.a-d), stanowi zbędny formalizm. Jednocześnie zwracamy uwagę,                 i żart. 438 ust. 2 ustawy PZP stanowi otwarty katalog dokumentów, nie zaś obowiązek żądania wszystkich tam wymienionych dowodów.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
52. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 §2ust. 2 lit. b):Prosimy o wydłużenie do 6 tygodni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża do 5 tygodni.
53. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 §3ust. 9, 11:Z uwagi na stosunkowo krótki termin realizacji zamówienia prosimy o skrócenie terminów na zatwierdzenie/odmowę do 7 dni.
Odpowiedź: 
Zamawiający skraca termin dla §3 ust. 9 i ust.11 do 10 dni.
54. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 § 5ust. 7: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku, gdy wyniki badań potwierdzą, iż zastosowane materiały są zgodne z wymaganiami Zamawiającego, Zamawiający pokryje koszty wykonania badań. 
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

55. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 5ust. 15 lit. a): Prosimy o usunięcie w całości. Zwracamy uwagę, iż wykonawca odpowiada tylko i wyłącznie za prace/roboty będące w jego zakresie. Pozostawienie zaś zapisu w obecnym brzmieniu wymusza na wykonawcy uwzględnienie w cenie oferty dodatkowego ryzyka.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
56. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 6ust. 6: Prosimy o dodanie na końcu zdania„(…) o ile będą wymagane”.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokona w tym zakresie modyfikacji umowy.
57. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 § 8ust. 2:Prosimy o skrócenie terminu do 3 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
58. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§9ust.7 pkt 2), pkt 5): Z uwagi na stosunkowo krótki termin realizacji zadania, prosimy o skrócenie terminu na wniesienie zastrzeżeń do projektu umowy z podwykonawcą robót budowlanych do 7 dni roboczych, co nie stoi w sprzeczności z aktualnie obowiązującym art. 6471Kodeksu Cywilnego. Skrócenie terminu wpłynie pozytywnie na organizację procesu budowlanego ze względu na możliwość sukcesywnego, zgodnego z postępem robót, zawierania umów o podwykonawstwo.
Odpowiedź: 
Zamawiający skraca termin wniesienia zastrzeżeń do projektu umowy z podwykonawcą robót budowlanych do 7 dni roboczych.
59. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 § 12ust. 7lit. a):Prosimy o zmniejszenie wartości kary do poziomu 0,01%. Mając na uwadze szacunkową wartość zamówienia kara zastrzeżona w obecnym brzmieniu przekroczy kilkanaście tysięcy złotych za każdy dzień zwłoki, a więc jest rażąco wygórowana i niewspółmierna do skali przewinienia.
Odpowiedź: 
Zamawiający zmniejsza wysokość kary do poziomu 0,02%.
60. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 12ust. 20 lit. a):Prosimy o zmniejszenie limitu kar do poziomu 0,05% całkowitego Wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
61. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 15ust. 2: Prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni. Zapis w obecnym brzmieniu, przy uwzględnieniu stosunkowo krótkiego terminu realizacji zamówienia (około 8 miesięcy), oznacza de facto samofinansowanie inwestycji przez wykonawcę, co wymusza uwzględnienie w cenie oferty dodatkowych kosztów(finasowanie, kredyty itp.).
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
62. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 § 16ust. 4-7: Prosimy o usunięcie w całości lub zmianę na raz na kwartał. Zapisy w obecnym brzmieniu stanowią zbędny formalizm oraz generują po stronie wykonawcy dodatkowe koszty w postaci zatrudnienia dodatkowej Kadry odpowiedzialnej tylko i wyłącznie za sporządzanie raportów.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

63. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
 § 19ust. 1 pkt 2):Prosimy o dodanie na końcu zdania: „(…) po uprzednim wezwaniu do realizacji robót”.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

64. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 22ust. 1: Prosimy o określenie wartości ZNWU na poziomie 3%. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
65. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 23ust. 1 lit.a)-d), f)-l), n)-p), s): Prosimy o zmniejszenie wartości kary do poziomu 0,01%. Mając na uwadze szacunkową wartość zamówienia kary zastrzeżone w obecnym brzmieniu przekroczą wartość kilkunastu/kilkudziesięciu tysięcy złotych za każdy dzień zwłoki lub przypadek, a więc są rażąco wygórowane                i niewspółmierne do skali przewinień.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

66. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 23 ust. 1 lit.e): Prosimy o zmniejszenie do 10% sumy wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

67. Załącznik nr 9 do SWZ (Wzór umowy):
§ 23ust. 2: Prosimy o zmniejszenie limitu do 10% łącznego wynagrodzenia umownego brutto.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1

Rozdział XXIX SWZ („Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego”) otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 577 uPzp, w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo 15 dni, jeżeli zostało przesłane w inny sposób.

2. W przypadku postępowania z możliwością składania ofert częściowych Zamawiający informuje, że jedna umowa może obejmować więcej niż jedną część.

3. Wykonawca, ma obowiązek zawrzeć umowę w sprawie zamówienia na warunkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy, które stanowią Załącznik Nr 9 do SWZ z uwzględnieniem wprowadzonych w trakcie trwania postępowania zmian. Umowa zostanie uzupełniona o zapisy wynikające ze złożonej oferty. 

4. Przed podpisaniem umowy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (w przypadku wyboru ich oferty jako najkorzystniejszej) przedstawią Zamawiającemu umowę regulującą współpracę tych Wykonawców zgodnie z art. 59 uPZP. 

5. Dane osobowe (imię i nazwisko) oraz kontaktowe (e-mail, telefon komórkowy) osoby, która będzie odpowiedzialna za koordynowanie wszelkich czynności mających na celu należyte wykonywanie umowy oraz kontakty z Zamawiającym we wszelkich sprawach związanych z obsługą zawartej umowy, w formie pisemnej.

6. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego Zamawiający może, zgodnie z art. 263 uPZP, dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu Wykonawców albo unieważnić postępowanie. 

Zmiana nr 2
Rozdział XXX SWZ „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy” otrzymuje następujące brzmienie:
1. Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania 
o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 3 % ceny podanej w ofercie wraz z podatkiem VAT. 

2. Wybrany Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy na 3 dni przed podpisaniem umowy, nie później jednak niż w dniu podpisania umowy. 

3. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

4. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku  z następujących form:

a) pieniądzu;

b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;

c) gwarancjach bankowych;

d) gwarancjach ubezpieczeniowych;

e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

         Za zgodą zamawiającego zabezpieczenie może być wnoszone również:

a) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej;

b) przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego;

c) przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów.

5. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy wskazany przez zamawiającego: PeKaO S.A. V Oddział/Łódź 78 1240 1545 1111 0000 1166 9960.
6. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia.

7. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy.

8. W trakcie realizacji umowy wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną lub kilka form, o których mowa w art. 450 ust. 1. Ustawy Pzp.

9. Za zgodą zamawiającego wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną lub kilka form, 
o których mowa w art. 450 ust. 2.

10. Zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości.

11. Jeżeli okres realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok, zabezpieczenie, za zgodą zamawiającego, może być tworzone przez potrącenia z należności za częściowo wykonane dostawy, usługi lub roboty budowlane.

12. W przypadku, o którym mowa w punkcie 9, w dniu zawarcia umowy wykonawca jest obowiązany wnieść co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia.

13. Zamawiający wpłaca kwoty potrącane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w którym dokonuje zapłaty faktury.

14. W przypadku, o którym mowa w punkcie 9, wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który została zawarta umowa.

15. Jeżeli okres, na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie, przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.

16. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, przez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.

17. Wypłata, o której mowa w punkcie 14, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

18. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane.

19. Zamawiający może pozostawić na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji kwotę nie przekraczającą 30% zabezpieczenia.

20. Kwota, o której mowa w punkcie 16, jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji.

21. Zamawiający może dokonać częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia, jeżeli przewidział taką możliwość w dokumentach zamówienia.

Zmiana nr 3
Załącznik nr 9 do SWZ – „Wzór umowy” – w załączeniu do niniejszego pisma. 

Zmiana nr 4
Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin związania ofertą określony w rozdziale XXI pkt. 1 SWZ – do dnia 14.05.2023 r.

· Termin składania ofert określony w rozdziale XXIV pkt. 2 SWZ – na dzień 14.02.2023 r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XXV pkt. 1 SWZ – na dzień 14.02.2023 r.                     o godzinie 11.00
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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